БЗ
 6
—
88
/4
37
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

Обозначение
шины
Условное обозначение
профиля обода
Расстояние между центрами
сдвоенных шин. мм. не менее
рекомендуемого допускаемого
вилочные и другие
погрузчики для
скорости до 35 км/ч
другие
индустриальные
транспортные
средства для
скорости до 50 км/ч
3,00—4 2,10 98 94
4,00—4 2,БОС — 128 124
4,00—8 2,50С — 128 124
3,00D — 134 130
з3Д1 — 144 138
ГОСТ 25304—88 С  7
Продолжение табл. 4
Обозначение
шины
Условное обозначение
ттофиля обода
Расстояние между центрами
сдвоенных шин, мм, не менее
рекомендуемого допускаемого
вилочные и другие
погрузчики для
скорости до 35 км/ч
другие
индустриальные
транспортные
средства для
с к о р о с т и  до 50 км/ч
5,00—8 3,00D 158 152
37Л — 162 156
6,00—9 4,00Е —. 192 184
6,50-10 5,00F —. 212 204
5,50F — 218 210
7,00—12 5,00S —. 230 222
7,00—15 5,00S —. 230 222
5,5 — 236 228
— 4,33R — —
7,50—10 5,5 OF — 248 238
5,50F, 5,OOF —
7,50-15 6,0 —. 254 244
6,5B; 6,5 — 260 250
_ 5,00S —
_ 6.00S 254 244
.— 5,5 —
8,25-15 6,5B; 6,5; 6,5T — 280 270
7,0 — 286 276
5,00S —
6,0; 6,00T _ —
10,00—15 7,5 — 330 316
21X4 3,1 IF—13 — 146 140
. - 2,32D — —
22X472 3,1 IF— 13 — 158 152
3,75P—13 — 166 160
23X5 3,75P—13 — 186 178
25X6 3,75 P— 13 -— 204 196
П р и м е ч а н и я :
1. Рекомендуемый профиль обода 2,50С применяется для шины 4,00— 8 НС6;
2. Допускаемый профиль обода 5,00F применяется для шины 7,50— 10НС12;
3. Допускаемые профили ободьев 5.00S, 6,0 и 6,00Т применяются для шины
8,25— 15 НС 12, 14, 16.
4. При применении допускаемых ободьев ширина профиля шин изменяется
на 40% от разности между шириной рекомендуемого и допускаемого обода.
Т а б л и ц а  5
Широкопрофильные шины
Условное обозначение профиля обода Расстояние между
Обозначение
шины рекомендуемого допускаемого
центрами сдвоенных,
шин для скорости
до 50 км/ч, мм,
не менее
15x47,-8 3741 141
— 3.00D 138
С. 8 ГОСТ 25304—88
Продолжение табл, 5
Условное обозначение профиля обода Расстояние между
Обозначение
шины рекомендуемого допускаемого
центрами сдвоенных
шин для скорости
до 50 км/ч, мм,
не менее
1 6 x 6 - 8 4,33R _ 175
18 Х 7 -8 4,33R
4,25
199